ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

1º TERMO DE REAJUSTE DE PREÇO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021
Aos vinte e sete dias mês de outubro do ano de 2021, o Município de Itacurubi/RS (CNPJ: 91.573.048/0001-44), adiante denominado de Órgão Gerenciador, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. GELSO DOS SANTOS SOARES, e a empresa DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP (CNPJ: 05.299.150/0001-61), adiante denominada de Fornecedor, firmam o presente Termo Aditivo para realinhar/reajustar o valor pactuado na Ata de Registro de Preços n° 04/2021, assinada entre as partes em 25/08/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterado o valor unitário dos itens descritos abaixo, da seguinte forma:
EMPRESA: DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP
	Item
	Un
	Descrição
	Valor com reajuste

	01
	Un
	Container para lixo, 1.000 litros.
Fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD); resistente ao impacto e à tração; possuir proteção contra raios UV e aditivo antioxidante; rodas de borracha maciça com núcleo de polietileno; atender a norma ABNT 15911-3 e a norma europeia UNE EM 840.
	[bookmark: _GoBack]1.812,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam mantidas e ratificadas, as demais Cláusulas e condições ajustadas na Ata de Registro de Preço nº 04/2021.

Prefeitura Municipal de Itacurubi, 27 de outubro de 2021.

Seguem-se as assinaturas.

__________________________
GELSO DOS SANTOS SOARES
PREFEITO MUNICIPAL

__________________________
DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP
Representante Legal
image1.png